



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2018-SES/DF

QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2019-SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, E A EMPRESA **INSTRUMENT ALL MEDICS LTDA - EPP**, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS REGIÕES DE SAÚDE (LOTE 01 - CENTRAL, LOTE 02 - NORTE, LOTE 03 - OESTE, LOTE 05 - CENTRO-SUL E LOTE 07 - SUL) DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **00.394.700/0001-08**, denominada CONTRATANTE, com sede no SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, representada neste ato por **LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ**, CPF nº **561.015.204-63** na qualidade de Secretária de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 06 de junho de 2022, publicado na Edição nº 47-A do DODF, de 06 de junho de 2022, pg. 3, e a empresa **INSTRUMENT ALL MEDICS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº **07.419.651/0001-60**, denominada CONTRATADA, com sede na SIA, Quadra 4C, Lote nº 51, Sala 310, Edifício SIA Center Sul II – SIA em Brasília-DF, CEP 71.200-045, Telefone/Fax: (63) 98180-0809, E-mail : zeze@instrumental.net.br, neste ato representada por **MARIA JOSE DA SILVA RODRIGUES**, RG nº 1213582-SPTC-GO, CPF nº 243.319.101-72, têm entre si justo e avençado e celebram por força do presente instrumento, conforme processo nº. 00060-00020143/2019-32, o Quinto Aditivo ao Contrato nº 148/2018 -SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto **prorrogar** o prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, com início em **27/12/2022** e término em **27/12/2023**, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

2.2. Conceder **reajuste contratual** no percentual de **10,07%**, referente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses de julho/2022, no valor de **R\$ 107.572,92** (cento e sete mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos), com aplicação a partir de **28/12/2022**.

2.2.1. Com o reajuste, valor mensal passa de **R\$ 89.024,36** (oitenta e nove mil vinte e quatro reais e trinta e seis centavos) para **97.988,77** (noventa e sete mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos) e o valor anual passa de **R\$ 1.068.272,33** (um milhão, sessenta e oito mil duzentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos) para **R\$ 1.175.848,18** (um milhão, cento e setenta e cinco mil oitocentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos).

2.2.2. O detalhamento do contrato, após a reajuste contratual, está descrito no Anexo I do presente Termo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I	Unidade Orçamentária:	23901	23901
II	Programa de Trabalho:	10301620260490007	10301620260490007
III	Natureza de Despesa:	339039	339030
IV	Fonte de Recursos:	138003468	138003468
V	Valor Inicial:	R\$ 12.538,95	R\$526,22
VI	Nota de Empenho:	2022NE12559	2022NE12560
VII	Data de Emissão:	22/12/2022	22/12/2022
VIII	Modalidade do Empenho:	3 - Global	3 - Global
IX	Evento:	400091 - EMPENHO DA DESPESA	400091 - EMPENHO DA DESPESA

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Termo de Apostilamento terá vigência a contar da sua assinatura.

5. **CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL**

5.1. Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA prestará garantia contratual no valor de **R\$ 58.792,40** (cinquenta e oito mil setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos), equivalente a **5%** (cinco por cento) do valor do Contrato atualizado, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

6. **CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO**

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

7. **CLÁUSULA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO**

7.1. A eficácia do presente Termo de Apostilamento fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

8. **ANEXO I - DETALHAMENTO DO CONTRATO APÓS REAJUSTE 2022**

QUANDRO RESUMO					
PROPOSTA	Manutenções - Mão de Obra		RELAÇÃO DE PEÇAS		Totais por Região
lotes/ Regiões	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL		VALOR ANUAL
Lote/ Região 1	R\$ 18.897,94	R\$ 226.775,28	R\$ 11.718,95477	R\$	238.494,24
Lote/ Região 2	R\$ 19.003,78	R\$ 228.045,40	R\$ 14.281,34035	R\$	242.326,74
Lote/ Região 3	R\$ 12.669,13	R\$ 152.029,61	R\$ 10.443,62872	R\$	162.473,24
Lote/ Região 5	R\$ 26.182,66	R\$ 314.191,91	R\$ 7.000,96160	R\$	321.192,87
Lote/ Região 7	R\$ 17.287,78	R\$ 207.453,38	R\$ 3.907,71615	R\$	211.361,09
TOTAL					R\$ 1.175.848,18

LOTE 1 - REGIÃO CENTRAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	Amalgamador Odontológico	15	R\$ 2,53161	R\$ 37,97415	R\$ 455,68980
2	Aparelho de laser	1	R\$ 63,34529	R\$ 63,34529	R\$ 760,14342
3	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	21	R\$ 63,34529	R\$ 1.330,25099	R\$ 15.963,01182
4	Aparelho de Raio-X	6	R\$ 190,03586	R\$ 1.140,21513	R\$ 13.682,58156
5	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	1	R\$ 126,69057	R\$ 126,69057	R\$ 1.520,28684
6	Aparelho Fotopolimerizador LED	19	R\$ 63,34529	R\$ 1.203,56042	R\$ 14.442,72498
7	Autoclave Odontológica	10	R\$ 63,34529	R\$ 633,45285	R\$ 7.601,43420
8	Bomba a vácuo	1	R\$ 63,34529	R\$ 63,34529	R\$ 760,14342
9	Cadeira Odontológica	17	R\$ 158,36872	R\$ 2.692,26817	R\$ 32.307,21806
10	Caneta AR	48	R\$ 63,34529	R\$ 3.040,57368	R\$ 36.486,88416
11	Compressor de Ar - Odontológico	17	R\$ 63,34529	R\$ 1.076,86985	R\$ 12.922,43814
12	Consultório Odontológico	26	R\$ 158,36872	R\$ 4.117,58662	R\$ 49.411,03939
13	Contra ângulo/Caneta BR	46	R\$ 63,34529	R\$ 2.913,88311	R\$ 34.966,59732
14	Equipo odontológico	4	R\$ 1,90421	R\$ 7,61684	R\$ 91,40213
15	Estabilizador	2	R\$ 1,90421	R\$ 3,80842	R\$ 45,70106
16	Filtro Regulador para Compressor de Ar	10	R\$ 1,90421	R\$ 19,04211	R\$ 228,50532
17	Kit Odonto. (caneta alta rotação, micromotor, cont	8	R\$ 1,26581	R\$ 10,12644	R\$ 121,51728
18	Máquina de solda	3	R\$ 1,90421	R\$ 5,71263	R\$ 68,55160
19	Micromotor	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581	R\$ 15,18966
20	Mocho	42	R\$ 9,49904	R\$ 398,95972	R\$ 4.787,51666
21	Motor Cirúrgico elétrico, uso Odontológico.	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742	R\$ 45,56898
22	Processadora filmes de Raio-X odontológico - Rev	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581	R\$ 15,18966
23	Refletor odontológico	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161	R\$ 30,37932
24	Seladora	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581	R\$ 15,18966
25	Unidade auxiliar (cuspideira)	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161	R\$ 30,37932
Total Lote/Região 1 - Mensal e Anual				R\$ 18.897,94	R\$ 226.775,28

LOTE 2 - REGIÃO NORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
26	Amalgamador Odontológico	12	R\$ 2,53161	R\$ 30,37932	R\$ 364,55184
27	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	31	R\$ 63,34529	R\$ 1.963,70384	R\$ 23.564,44602
28	Aparelho de Raio-X	1	R\$ 190,03586	R\$ 190,03586	R\$ 2.280,43026
29	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	1	R\$ 88,68340	R\$ 88,68340	R\$ 1.064,20079
30	Aparelho Fotopolimerizador LED	21	R\$ 63,34529	R\$ 1.330,25099	R\$ 15.963,01182
31	Autoclave Odontológica	18	R\$ 63,34529	R\$ 1.140,21513	R\$ 13.682,58156

32	Cadeira Odontológica	24	R\$	234,38306	R\$	5.625,19339	R\$	67.502,32070
33	Caneta AR	24	R\$	63,34529	R\$	1.520,28684	R\$	18.243,44208
34	Compressor de Ar - Odontológico	25	R\$	63,34529	R\$	1.583,63213	R\$	19.003,58550
35	Consultório Odontológico	21	R\$	234,38306	R\$	4.922,04422	R\$	59.064,53062
36	Contra ângulo/Caneta BR	6	R\$	63,34529	R\$	380,07171	R\$	4.560,86052
37	Equipo odontológico	7	R\$	2,53161	R\$	17,72127	R\$	212,65524
38	Estabilizador	1	R\$	2,53161	R\$	2,53161	R\$	30,37932
39	Filtro Regulador para Compressor de Ar	9	R\$	2,53161	R\$	22,78449	R\$	273,41388
40	Kit Odont. (caneta alta rotação, micromotor, contra	23	R\$	2,53161	R\$	58,22703	R\$	698,72436
41	Mocho	13	R\$	8,87164	R\$	115,33135	R\$	1.383,97615
42	Negatoscópio	1	R\$	3,17002	R\$	3,17002	R\$	38,04019
43	Refletor odontológico	4	R\$	1,90421	R\$	7,61684	R\$	91,40213
44	Seladora	1	R\$	1,90421	R\$	1,90421	R\$	22,85053
Total Lote/Região 2 - Valor Mensal e Anual					R\$	19.003,78	R\$	228.045,40

LOTE 3 - REGIÃO CENTRO SUL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
45	Amalgamador Odontológico	7	R\$ 2,53161	R\$ 17,72127	R\$ 212,65524
46	Aparelho de laser	1	R\$ 63,34529	R\$ 63,34529	R\$ 760,14342
47	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	36	R\$ 63,34529	R\$ 2.280,43026	R\$ 27.365,16312
48	Aparelho de Raio-X	2	R\$ 190,03586	R\$ 380,07171	R\$ 4.560,86052
49	Aparelho Fotopolimerizador LED	31	R\$ 63,34529	R\$ 1.963,70384	R\$ 23.564,44602
50	Autoclave Odontológica	10	R\$ 57,01626	R\$ 570,16260	R\$ 6.841,95120
51	Cadeira Odontológica	10	R\$ 152,02868	R\$ 1.520,28684	R\$ 18.243,44208
52	Caneta AR	39	R\$ 38,00717	R\$ 1.482,27967	R\$ 17.787,35603
53	Compressor de Ar - Odontológico	20	R\$ 63,34529	R\$ 1.266,90570	R\$ 15.202,86840
54	Consultório Odontológico	9	R\$ 152,02868	R\$ 1.368,25816	R\$ 16.419,09787
55	Contra ângulo/Caneta BR	35	R\$ 38,00717	R\$ 1.330,25099	R\$ 15.963,01182
56	Filtro Regulador para Compressor de Ar	29	R\$ 2,53161	R\$ 73,41669	R\$ 881,00028
57	Kit Odontol. (caneta alta rotação, micromotor, con	8	R\$ 2,53161	R\$ 20,25288	R\$ 243,03456
58	Mocho	37	R\$ 8,87164	R\$ 328,25075	R\$ 3.939,00905
59	Prensa hidrául.- cap. 2 mufas lab. prótese odonto	1	R\$ 2,53161	R\$ 2,53161	R\$ 30,37932
60	Refletor odontológico	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581	R\$ 15,18966
Total Lote/Região 3 - Mensal e Anual				R\$ 12.669,13	R\$ 152.029,61

LOTE 5 - REGIÃO OESTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
79	Amalgamador Odontológico	31	R\$ 1,90037	R\$ 58,91146	R\$ 706,93749
80	Aparelho de laser	5	R\$ 63,34565	R\$ 316,72827	R\$ 3.800,73919
81	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	69	R\$ 31,67283	R\$ 2.185,42504	R\$ 26.225,10044
82	Aparelho de Raio-X	7	R\$ 63,34565	R\$ 443,41957	R\$ 5.321,03487
83	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	2	R\$ 88,68391	R\$ 177,36783	R\$ 2.128,41395
84	Aparelho Fotopolimerizador LED	74	R\$ 31,67283	R\$ 2.343,78917	R\$ 28.125,47004
85	Autoclave Odontológica	41	R\$ 63,34565	R\$ 2.597,17178	R\$ 31.166,06140
86	Bomba a vácuo	14	R\$ 63,34565	R\$ 886,83915	R\$ 10.642,06975
87	Cadeira Odontológica	30	R\$ 126,69131	R\$ 3.800,73919	R\$ 45.608,87034
88	Caneta AR	99	R\$ 25,33826	R\$ 2.508,48787	R\$ 30.101,85442
89	Compressor de Ar - Odontológico	49	R\$ 63,34565	R\$ 3.103,93701	R\$ 37.247,24411
90	Consultório Odontológico	39	R\$ 126,69131	R\$ 4.940,96095	R\$ 59.291,53144
91	Contra ângulo/Caneta BR	68	R\$ 25,33826	R\$ 1.723,00177	R\$ 20.676,02122
92	Equipo odontológico	10	R\$ 1,52030	R\$ 15,20296	R\$ 182,43548
93	Estabilizador	11	R\$ 5,06765	R\$ 55,74417	R\$ 668,93010
94	Filtro Regulador para Compressor de Ar	59	R\$ 2,53383	R\$ 149,49574	R\$ 1.793,94890
95	Kit Odont. (caneta alta rotação, micromotor, contra	16	R\$ 1,26691	R\$ 20,27061	R\$ 243,24731
96	Micromotor	3			R\$ -
97	Mocho	93	R\$ 8,86839	R\$ 824,76041	R\$ 9.897,12486
98	Motor Cirúrgico elétrico, uso Odontológico.	1	R\$ 1,26691	R\$ 1,26691	R\$ 15,20296
99	Negatoscópio	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765	R\$ 60,81183
100	Prensa hidrául.- cap. 2 mufas lab. prótese	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765	R\$ 60,81183
101	Processadora filmes de Raio-X odontológico - Rev	1	R\$ 1,26691	R\$ 1,26691	R\$ 15,20296
102	Refletor odontológico	7	R\$ 1,26691	R\$ 8,86839	R\$ 106,42070
103	Seladora	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383	R\$ 30,40591
104	Unidade auxiliar (cuspideira)	5	R\$ 1,26691	R\$ 6,33457	R\$ 76,01478
Total Lote/Região 5 - Mensal e Anual				R\$ 26.182,65886	R\$ 314.191,91

LOTE 7 - REGIÃO SUL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
125	Amalgamador Odontológico	12	R\$ 2,53161	R\$ 30,37932	R\$ 364,55184

126	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	35	R\$	63,34529	R\$	2.217,08498	R\$	26.605,01970
127	Aparelho de Raio-X	4	R\$	190,03586	R\$	760,14342	R\$	9.121,72104
128	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	0	R\$	1,26581	R\$	-	R\$	-
129	Aparelho Fotopolimerizador LED	51	R\$	1,26581	R\$	64,55606	R\$	774,67266
130	Autoclave Odontológica	27	R\$	1,26581	R\$	34,17674	R\$	410,12082
131	Bomba a vácuo	4	R\$	63,34529	R\$	253,38114	R\$	3.040,57368
132	Cadeira Odontológica	29	R\$	158,36872	R\$	4.592,69276	R\$	55.112,31317
133	Caneta AR	34	R\$	38,00717	R\$	1.292,24381	R\$	15.506,92577
134	Compressor de Ar - Odontológico	30	R\$	38,00717	R\$	1.140,21513	R\$	13.682,58156
135	Consultório Odontológico	31	R\$	158,36872	R\$	4.909,43020	R\$	58.913,16235
136	Contra ângulo/Caneta BR	27	R\$	38,00717	R\$	1.026,19362	R\$	12.314,32340
137	Equipo odontológico	2	R\$	1,90421	R\$	3,80842	R\$	45,70106
138	Estabilizador	8	R\$	1,90421	R\$	15,23369	R\$	182,80426
139	Filtro Regulador para Compressor de Ar	27	R\$	7,60584	R\$	205,35760	R\$	2.464,29119
140	Kit Odont. (caneta alta rotação, micromotor, contr	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681	R\$	15,32174
141	Micromotor	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322	R\$	60,75864
142	Mocho	72	R\$	9,49904	R\$	683,93095	R\$	8.207,17142
143	Motor Cirúrgico elétrico, uso Odontológico.	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742	R\$	45,56898
144	Negatoscópio	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161	R\$	30,37932
145	Prensa-Bancada hidrául.- cap. 2 muflas lab. próte	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581	R\$	15,18966
146	Refletor odontológico	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841	R\$	7,66087
147	Seladora	7	R\$	6,34003	R\$	44,38022	R\$	532,56269
Total Lote/ Região 7 - Mensal e Anual					R\$	17.287,78	R\$	207.453,38

RELAÇÃO DE PEÇAS

LOTE 1 - REGIÃO CENTRAL						
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		1,2	Un	6	R\$ 1,26581	R\$ 7,59483
		1,3	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		1,4	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		1,5	Un	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		1,6	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		1,7	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		1,8	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		1,9	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	7	R\$ 1,26581	R\$ 8,86064
		2,2	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		2,3	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		2,4	Un	7	R\$ 1,26581	R\$ 8,86064
		2,5	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		2,6	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		2,7	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		2,8	Um	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		3,2	UM	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		4,2	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		5,2	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		5,3	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		5,4	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		6,2	Un	6	R\$ 1,26581	R\$ 7,59483
		6,3	UM	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		6,4	UM	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		6,5	UM	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		6,6	UM	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		6,7	Un	7	R\$ 1,26581	R\$ 8,86064
		6,8	Un	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		6,9	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		6,1	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
7	BOMBA A VÁCUO	7,1	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		7,2	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		7,3	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		7,4	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		7,5	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		7,6	Un	7	R\$ 1,26581	R\$ 8,86064

		7,7	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		7,8	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		7,9	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		7,1	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		7,11	UM	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		7,12	Un	0	R\$	1,26581	R\$	-
		7,13	UM	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		7,14	UM	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		7,15	Un	0	R\$	1,26581	R\$	-
		8,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,2	Un	14	R\$	1,26581	R\$	17,72127
		8,3	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		8,4	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,5	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		8,6	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,7	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		8,8	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,9	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,1	MT	23	R\$	1,26581	R\$	29,11352
		8,11	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		8,12	Un	5	R\$	207,77914	R\$	1.038,89570
		8,13	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,14	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		8,15	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,16	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,17	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,18	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,19	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,2	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,21	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		8,22	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,23	Un	34	R\$	19,00909	R\$	646,30903
		8,24	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,25	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,26	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,27	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,28	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,29	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,3	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,31	MT	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,32	MT	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,33	MT	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,34	MT	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,35	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		8,36	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		8,37	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
		8,38	Un	7	R\$	148,23127	R\$	1.037,61888
		8,39	Un	14	R\$	1,26581	R\$	17,72127
		8,4	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,41	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,42	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386
		8,43	Un	11	R\$	192,56747	R\$	2.118,24212
		8,44	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,45	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,46	UN	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,47	UN	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		8,48	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,49	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	38	R\$	1,26581	R\$	48,10059
		9,2	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		9,3	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		9,4	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		9,5	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		9,6	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		9,7	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		9,8	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		9,9	Un	23	R\$	1,26581	R\$	29,11352
		9,1	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		9,11	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	150	R\$	27,86972	R\$	4.180,45860
		10,2	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
		10,3	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386

		10,4	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		10,5	Un	21	R\$	50,67623	R\$	1.064,20079
		10,6	Un	30	R\$	1,26581	R\$	37,97415
		10,7	Un	60	R\$	1,26581	R\$	75,94830
		10,8	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		11,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,3	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,4	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,5	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,6	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
		11,7	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
		11,8	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
		11,9	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
		11,1	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,11	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,12	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		11,13	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		11,14	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,15	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		11,16	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		11,17	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		11,18	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,19	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		11,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,21	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		11,22	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		11,23	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		11,24	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		12,2	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		12,3	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		12,4	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		12,5	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		12,6	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		12,7	Un	48	R\$	1,26581	R\$	60,75864
		12,8	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	21	R\$	1,26581	R\$	26,58191
		14,2	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		14,3	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		14,4	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		14,5	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		14,6	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		14,7	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,8	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		14,9	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		14,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,11	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,12	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,13	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,14	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
15	MOCHO	15,1	Un	10	R\$	25,33811	R\$	253,38114
		15,2	Un	5	R\$	25,33811	R\$	126,69057
		15,3	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		15,4	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
17	PEÇA RETA	17,1	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		17,2	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		17,3	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
18	SELADORA	18,1	Un	14	R\$	1,26581	R\$	17,72127
		18,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		18,3	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		18,4	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		18,5	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
		18,6	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		18,7	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		18,8	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		18,9	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		18,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		18,11	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		18,12	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
TOTAL					R\$	918,34	R\$	11.718,95

LOTE 2 - REGIÃO NORTE						
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	4	R\$ 11,40325	R\$ 45,61301
		1,2	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
		1,3	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		1,4	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		1,5	Un	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		1,6	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		1,7	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		1,8	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		1,9	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	11	R\$ 1,26581	R\$ 13,92386
		2,2	Un	5	R\$ 48,14462	R\$ 240,72309
		2,3	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		2,4	Un	11	R\$ 1,26581	R\$ 13,92386
		2,5	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		2,6	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		2,7	Un	5	R\$ 34,20976	R\$ 171,04878
		2,8	Um	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		3,2	UM	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		4,2	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		6,2	Un	11	R\$ 50,67623	R\$ 557,43851
		6,3	UM	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		6,4	UM	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		6,5	UM	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		6,6	UM	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		6,7	Un	13	R\$ 40,53878	R\$ 527,00415
		6,8	Un	1	R\$ 1,26581	R\$ 1,26581
		6,9	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	6,1	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		8,1	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
		8,2	Un	19	R\$ 1,26581	R\$ 24,05030
		8,3	Un	10	R\$ 1,26581	R\$ 12,65805
		8,4	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		8,5	Un	6	R\$ 1,26581	R\$ 7,59483
		8,6	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		8,7	Un	10	R\$ 1,26581	R\$ 12,65805
		8,8	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
		8,9	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
		8,1	MT	32	R\$ 1,26581	R\$ 40,50576
		8,11	Un	6	R\$ 1,26581	R\$ 7,59483
		8,12	Un	6	R\$ 207,77914	R\$ 1.246,67483
		8,13	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
		8,14	Un	14	R\$ 1,26581	R\$ 17,72127
		8,15	Un	8	R\$ 25,33811	R\$ 202,70491
		8,16	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,17	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,18	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,19	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,2	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,21	Un	10	R\$ 1,26581	R\$ 12,65805
		8,22	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,23	Un	48	R\$ 19,00909	R\$ 912,43627
		8,24	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		8,25	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,26	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		8,27	Un	3	R\$ 1,26581	R\$ 3,79742
		8,28	Un	2	R\$ 1,26581	R\$ 2,53161
		8,29	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
		8,3	Un	5	R\$ 1,26581	R\$ 6,32903
		8,31	MT	8	R\$ 10,13745	R\$ 81,09958
		8,32	MT	8	R\$ 10,13745	R\$ 81,09958
		8,33	MT	8	R\$ 11,40325	R\$ 91,22602
		8,34	MT	8	R\$ 11,40325	R\$ 91,22602
		8,35	Un	10	R\$ 16,46647	R\$ 164,66472
		8,36	Un	10	R\$ 11,40325	R\$ 114,03252

		8,37	Un	13	R\$	26,60392	R\$	345,85095
		8,38	Un	10	R\$	148,23127	R\$	1.482,31269
		8,39	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		8,4	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,41	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,42	Un	16	R\$	39,27298	R\$	628,36762
		8,43	Un	16	R\$	192,56747	R\$	3.081,07944
		8,44	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		8,45	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		8,46	UN	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,47	UN	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,48	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	8,49	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		9,1	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		9,2	Un	0	R\$	1,26581	R\$	-
		9,3	Un	0	R\$	1,26581	R\$	-
		9,4	Un	0	R\$	1,26581	R\$	-
		9,5	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		9,6	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		9,7	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		9,8	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		9,9	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
10	CANETA DE ALTA	9,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		9,11	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		10,1	Un	75	R\$	27,86972	R\$	2.090,22930
		10,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		10,3	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		10,4	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		10,5	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386
		10,6	Un	15	R\$	1,26581	R\$	18,98708
11	COMPRESSOR DE AR	10,7	Un	30	R\$	1,26581	R\$	37,97415
		10,8	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		11,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		11,2	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,3	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,4	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,5	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,6	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		11,7	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		11,8	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		11,9	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		11,1	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,11	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,12	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,13	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,14	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		11,15	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		11,16	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		11,17	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,18	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		11,19	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		11,2	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		11,21	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		11,22	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		11,23	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		11,24	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		12,2	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		12,3	Un	3	R\$	63,34529	R\$	190,03586
		12,4	Un	3	R\$	63,34529	R\$	190,03586
		12,5	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		12,6	Un	0	R\$	1,26581	R\$	-
		12,7	Un	6	R\$	63,34529	R\$	380,07171
		12,8	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	23	R\$	1,26581	R\$	29,11352
		14,2	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		14,3	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		14,4	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		14,5	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		14,6	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		14,7	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742

		14,8	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		14,9	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386
		14,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,11	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,12	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,13	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,14	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
15	MOCHO	15,1	Un	3	R\$	63,34529	R\$	190,03586
		15,2	Un	2	R\$	50,67623	R\$	101,35246
		15,3	Un	0	R\$	1,26581	R\$	-
		15,4	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		16,2	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		16,3	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		16,4	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		16,5	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
17	PEÇA RETA	17,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		17,2	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
		17,3	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
18	SELADORA	18,1	Un	14	R\$	12,66906	R\$	177,36680
		18,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		18,3	Un	5	R\$	0,63841	R\$	3,19203
		18,4	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		18,5	Un	1	R\$	12,66906	R\$	12,66906
		18,6	Un	2	R\$	12,66906	R\$	25,33811
		18,7	Un	2	R\$	6,34003	R\$	12,68006
		18,8	Un	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
		18,9	Un	3	R\$	0,63841	R\$	1,91522
		18,11	Un	3	R\$	0,63841	R\$	1,91522
		18,12	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
TOTAL					R\$	1.466,35	R\$	14.281,34

LOTE 3 - REGIÃO CENTRO SUL						
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	2	R\$	2,53161
		1,2	Un	3	R\$	3,79742
		1,3	Un	1	R\$	1,26581
		1,4	Un	1	R\$	1,26581
		1,5	Un	1	R\$	1,26581
		1,6	Un	1	R\$	2,53161
		1,7	Un	1	R\$	2,53161
		1,8	Un	1	R\$	2,53161
		1,9	Un	1	R\$	2,53161
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	13	R\$	16,45547
		2,2	Un	6	R\$	288,86771
		2,3	Un	5	R\$	532,07838
		2,4	Un	13	R\$	625,88003
		2,5	Un	4	R\$	60,80267
		2,6	Un	5	R\$	6,32903
		2,7	Un	6	R\$	7,59483
		2,8	Um	4	R\$	5,06322
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	4	R\$	86,16280
		3,2	UM	3	R\$	114,02151
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	3	R\$	3,79742
		4,2	Un	6	R\$	7,59483
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	1	R\$	380,07171
		5,2	Un	1	R\$	1,26581
		5,3	Un	1	R\$	1,26581
		5,4	Un	1	R\$	1,26581
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	1	R\$	163,43194
		6,2	Un	6	R\$	7,59483
		6,3	UM	2	R\$	48,14462
		6,4	UM	2	R\$	55,73945
		6,5	UM	1	R\$	1,26581
		6,6	UM	1	R\$	32,94395
		6,7	Un	7	R\$	283,77147
		6,8	Un	1	R\$	73,48273
		6,9	Un	2	R\$	38,01818
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,1	Un	2	R\$	210,29974

		8,2	Un	8	R\$ 1,26581 R\$ 10,12644
		8,3	Un	4	R\$ 46,87881 R\$ 187,51525
		8,4	Un	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		8,5	Un	3	R\$ 8,87164 R\$ 26,61493
		8,6	Un	1	R\$ 32,94395 R\$ 32,94395
		8,7	Un	4	R\$ 5,06322 R\$ 20,25288
		8,8	Un	2	R\$ 2,53161 R\$ 5,06322
		8,9	Un	2	R\$ 3,79742 R\$ 7,59483
		8,1	MT	13	R\$ 3,79742 R\$ 49,36640
		8,11	Un	3	R\$ 13,93486 R\$ 41,80459
		8,12	Un	3	R\$ 207,77914 R\$ 623,33742
		8,13	Un	2	R\$ 16,46647 R\$ 32,93294
		8,14	Un	6	R\$ 3,79742 R\$ 22,78449
		8,15	Un	3	R\$ 1,26581 R\$ 3,79742
		8,16	Un	1	R\$ 133,03060 R\$ 133,03060
		8,17	Un	1	R\$ 157,09190 R\$ 157,09190
		8,18	Un	1	R\$ 32,94395 R\$ 32,94395
		8,19	Un	1	R\$ 17,73228 R\$ 17,73228
		8,2	Un	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		8,21	Un	4	R\$ 12,66906 R\$ 50,67623
		8,22	Un	1	R\$ 76,01434 R\$ 76,01434
		8,23	Un	20	R\$ 0,63841 R\$ 12,76812
		8,24	Un	1	R\$ 16,46647 R\$ 16,46647
		8,25	Un	1	R\$ 38,00717 R\$ 38,00717
		8,26	Un	1	R\$ 63,34529 R\$ 63,34529
		8,27	Un	1	R\$ 36,74137 R\$ 36,74137
		8,28	Un	1	R\$ 152,02868 R\$ 152,02868
		8,29	Un	2	R\$ 50,67623 R\$ 101,35246
		8,3	Un	2	R\$ 19,00909 R\$ 38,01818
		8,31	MT	3	R\$ 10,13745 R\$ 30,41234
		8,32	MT	3	R\$ 10,13745 R\$ 30,41234
		8,33	MT	3	R\$ 11,40325 R\$ 34,20976
		8,34	MT	3	R\$ 11,40325 R\$ 34,20976
		8,35	Un	4	R\$ 16,46647 R\$ 65,86589
		8,36	Un	4	R\$ 11,40325 R\$ 45,61301
		8,37	Un	5	R\$ 26,60392 R\$ 133,01960
		8,38	Un	4	R\$ 148,23127 R\$ 592,92508
		8,39	Un	8	R\$ 10,13745 R\$ 81,09958
		8,4	Un	1	R\$ 5,06322 R\$ 5,06322
		8,41	Un	1	R\$ 10,13745 R\$ 10,13745
		8,42	Un	7	R\$ 39,27298 R\$ 274,91083
		8,43	Un	7	R\$ 192,56747 R\$ 1.347,97226
		8,44	Un	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		8,45	Un	2	R\$ 41,80459 R\$ 83,60917
		8,46	UN	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		8,47	UN	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		8,48	Un	3	R\$ 1,26581 R\$ 3,79742
		8,49	Un	3	R\$ 1,26581 R\$ 3,79742
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	29	R\$ 1,26581 R\$ 36,70835
		9,2	Un	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		9,3	Un	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		9,4	Un	1	R\$ 1,26581 R\$ 1,26581
		9,5	Un	4	R\$ 1,26581 R\$ 5,06322
		9,6	Un	4	R\$ 1,26581 R\$ 5,06322
		9,7	Un	15	R\$ 81,07756 R\$ 1.216,16343
		9,8	Un	9	R\$ 1,26581 R\$ 11,39225
		9,9	Un	18	R\$ 1,26581 R\$ 22,78449
		9,1	Un	15	R\$ 1,26581 R\$ 18,98708
		9,11	Un	7	R\$ 1,26581 R\$ 8,86064
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	122	R\$ 1,26581 R\$ 154,42821
		10,2	Un	7	R\$ 1,26581 R\$ 8,86064
		10,3	Un	9	R\$ 1,26581 R\$ 11,39225
		10,4	Un	2	R\$ 6,34003 R\$ 12,68006
		10,5	Un	17	R\$ 1,26581 R\$ 21,51869
		10,6	Un	24	R\$ 1,26581 R\$ 30,37932
		10,7	Un	49	R\$ 1,26581 R\$ 62,02445
		10,8	Un	2	R\$ 1,26581 R\$ 2,53161
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	2	R\$ 1,26581 R\$ 2,53161
		11,2	Un	6	R\$ 0,63841 R\$ 3,83044
		11,3	Un	6	R\$ 0,63841 R\$ 3,83044
		11,4	Un	6	R\$ 1,26581 R\$ 7,59483

		11,5	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483		
		11,6	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386		
		11,7	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386		
		11,8	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386		
		11,9	Un	11	R\$	1,26581	R\$	13,92386		
		11,1	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483		
		11,11	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483		
		11,12	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
		11,13	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
		11,14	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903		
		11,15	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161		
		11,16	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161		
		11,17	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
		11,18	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903		
		11,19	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581		
		11,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903		
		11,21	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
		11,22	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581		
		11,23	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581		
		11,24	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742		
		12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
				12,2	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
				12,3	Un	15	R\$	1,26581	R\$	18,98708
				12,4	Un	15	R\$	1,26581	R\$	18,98708
12,5	Un			15	R\$	1,26581	R\$	18,98708		
12,6	Un			1	R\$	1,26581	R\$	1,26581		
12,7	Un			37	R\$	1,26581	R\$	46,83479		
12,8	Un			4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161		
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	34	R\$	1,26581	R\$	43,03737		
		14,2	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161		
		14,3	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225		
		14,4	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903		
		14,5	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064		
		14,6	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064		
		14,7	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
		14,8	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581		
		14,9	Un	16	R\$	1,26581	R\$	20,25288		
		14,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742		
		14,11	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742		
		14,12	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742		
		14,13	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742		
		14,14	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
15	MOCHO	15,1	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225		
		15,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903		
		15,3	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581		
		15,4	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483		
17	PEÇA RETA	17,1	Un	9	R\$	38,00717	R\$	342,06454		
		17,2	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322		
		17,3	Un	4	R\$	38,00717	R\$	152,02868		
TOTAL					R\$	3.147,54	R\$	10.443,63		

LOTE 5 - REGIÃO OESTE							1	AMALGAMADOR		1,1	Un	8	R\$ 0,63346	R\$ 5,06765
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR ANUAL								
1,2	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802										
1,3	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420										
1,4	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420										
1,5	Un	4	R\$ 0,63346	R\$ 2,53383										
1,6	Un	7	R\$	R\$										

			1,26691	8,86839		
1,7	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420		
1,8	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420		
1,9	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420		
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	24	R\$ 0,63346	R\$ 15,20296
		2,2	Un	13	R\$ 0,63346	R\$ 8,23493
		2,3	Un	10	R\$ 1,26691	R\$ 12,66913
		2,4	Un	24	R\$ 1,26691	R\$ 30,40591
		2,5	Un	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
		2,6	Un	10	R\$ 11,40222	R\$ 114,02218
		2,7	Un	13	R\$ 1,26691	R\$ 16,46987
		2,8	Um	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
		3,2	UM	5	R\$ 1,26691	R\$ 6,33457
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	5	R\$ 1,26691	R\$ 6,33457
		4,2	Un	13	R\$ 1,26691	R\$ 16,46987
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		5,2	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		5,3	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		5,4	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		6,2	Un	26	R\$ 1,26691	R\$ 32,93974
		6,3	UM	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
		6,4	UM	11	R\$ 1,26691	R\$ 13,93604
		6,5	UM	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		6,6	UM	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		6,7	Un	32	R\$ 1,26691	R\$ 40,54122
		6,8	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		6,9	Un	11	R\$ 1,26691	R\$ 13,93604
		6,1	Un	11	R\$ 1,26691	R\$ 13,93604
7	BOMBA A VÁCUO	7,1	Un	34	R\$ 1,26691	R\$ 43,07504
		7,2	Un	34	R\$ 63,34565	R\$ 2.153,75221
		7,3	Un	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		7,4	Un	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		7,5	Un	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		7,6	Un	98	R\$ 0,63346	R\$ 62,07874
		7,7	Un	42	R\$ 0,63346	R\$ 26,60517
		7,8	Un	34	R\$ 0,63346	R\$ 21,53752
		7,9	Un	70	R\$	R\$

					0,63346	44,34196
		7,1	Un	14	R\$ 0,63346	R\$ 8,86839
		7,11	UM	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		7,12	Un	4	R\$ 0,63346	R\$ 2,53383
		7,13	UM	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		7,14	UM	14	R\$ 0,63346	R\$ 8,86839
		7,15	Un	4	R\$ 17,73678	R\$ 70,94713
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,1	Un	6	R\$ 2,53383	R\$ 15,20296
		8,2	Un	25	R\$ 1,26691	R\$ 31,67283
		8,3	Un	11	R\$ 1,26691	R\$ 13,93604
		8,4	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,5	Un	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
		8,6	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,7	Un	11	R\$ 1,26691	R\$ 13,93604
		8,8	Un	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		8,9	Un	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		8,1	MT	40	R\$ 0,63346	R\$ 25,33826
		8,11	Un	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
		8,12	Un	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
		8,13	Un	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		8,14	Un	20	R\$ 1,26691	R\$ 25,33826
		8,15	Un	11	R\$ 1,26691	R\$ 13,93604
		8,16	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		8,17	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		8,18	Un	3	R\$ 1,26691	R\$ 3,80074
		8,19	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		8,2	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		8,21	Un	11	R\$ 1,26691	R\$ 13,93604
		8,22	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		8,23	Un	62	R\$ 1,26691	R\$ 78,54861
		8,24	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,25	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		8,26	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,27	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,28	Un	2	R\$ 1,26691	R\$ 2,53383
		8,29	Un	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		8,3	Un	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		8,31	MT	11	R\$ 2,53383	R\$ 27,87209
		8,32	MT	11	R\$	R\$

					2,53383	27,87209
		8,33	MT	11	R\$ 2,53383	R\$ 27,87209
		8,34	MT	11	R\$ 2,53383	R\$ 27,87209
		8,35	Un	11	R\$ 6,33457	R\$ 69,68022
		8,36	Un	11	R\$ 3,80074	R\$ 41,80813
		8,37	Un	17	R\$ 1,26691	R\$ 21,53752
		8,38	Un	11	R\$ 59,54491	R\$ 654,99405
		8,39	Un	25	R\$ 1,26691	R\$ 31,67283
		8,4	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,41	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,42	Un	20	R\$ 1,26691	R\$ 25,33826
		8,43	Un	20	R\$ 1,26691	R\$ 25,33826
		8,44	Un	4	R\$ 1,26691	R\$ 5,06765
		8,45	Un	6	R\$ 1,26691	R\$ 7,60148
		8,46	UN	2	R\$ 0,63346	R\$ 1,26691
		8,47	UN	2	R\$ 0,63346	R\$ 1,26691
		8,48	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802
		8,49	Un	8	R\$ 0,63346	R\$ 5,06765
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	58	R\$ 12,66913	R\$ 734,80958
		9,2	Un	4	R\$ 0,63346	R\$ 2,53383
		9,3	Un	4	R\$ 0,63346	R\$ 2,53383
		9,4	Un	4	R\$ 0,63346	R\$ 2,53383
		9,5	Un	8	R\$ 0,63346	R\$ 5,06765
		9,6	Un	8	R\$ 0,63346	R\$ 5,06765
		9,7	Un	28	R\$ 1,26691	R\$ 35,47357
		9,8	Un	16	R\$ 0,63346	R\$ 10,13530
		9,9	Un	34	R\$ 0,63346	R\$ 21,53752
		9,1	Un	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		9,11	Un	14	R\$ 0,63346	R\$ 8,86839
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	311	R\$ 1,26691	R\$ 394,00996
		10,2	Un	19	R\$ 0,63346	R\$ 12,03567
		10,3	Un	21	R\$ 0,63346	R\$ 13,30259
		10,4	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420
		10,5	Un	43	R\$ 1,26691	R\$ 54,47726
		10,6	Un	63	R\$ 0,63346	R\$ 39,90776
		10,7	Un	124	R\$ 0,63346	R\$ 78,54861
		10,8	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	5	R\$ 6,33457	R\$ 31,67283
		11,2	Un	17	R\$	R\$

					6,33457	107,68761
		11,3	Un	17	R\$ 1,26691	R\$ 21,53752
		11,4	Un	17	R\$ 1,26691	R\$ 21,53752
		11,5	Un	17	R\$ 1,26691	R\$ 21,53752
		11,6	Un	27	R\$ 6,33457	R\$ 171,03326
		11,7	Un	27	R\$ 1,26691	R\$ 34,20665
		11,8	Un	27	R\$ 1,26691	R\$ 34,20665
		11,9	Un	27	R\$ 6,33457	R\$ 171,03326
		11,1	Un	17	R\$ 0,63346	R\$ 10,76876
		11,11	Un	17	R\$ 0,63346	R\$ 10,76876
		11,12	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802
		11,13	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802
		11,14	Un	13	R\$ 0,63346	R\$ 8,23493
		11,15	Un	5	R\$ 0,63346	R\$ 3,16728
		11,16	Un	5	R\$ 0,63346	R\$ 3,16728
		11,17	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802
		11,18	Un	13	R\$ 0,63346	R\$ 8,23493
		11,19	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
		11,2	Un	13	R\$ 0,63346	R\$ 8,23493
		11,21	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802
		11,22	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
		11,23	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
		11,24	Un	8	R\$ 0,63346	R\$ 5,06765
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	16	R\$ 0,63346	R\$ 10,13530
		12,2	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802
		12,3	Un	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		12,4	Un	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		12,5	Un	28	R\$ 0,63346	R\$ 17,73678
		12,6	Un	4	R\$ 0,63346	R\$ 2,53383
		12,7	Un	72	R\$ 0,63346	R\$ 45,60887
		12,8	Un	8	R\$ 1,26691	R\$ 10,13530
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	5	R\$ 1,26691	R\$ 6,33457
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	79	R\$ 1,26691	R\$ 100,08613
		14,2	Un	5	R\$ 1,26691	R\$ 6,33457
		14,3	Un	23	R\$ 0,63346	R\$ 14,56950
		14,4	Un	13	R\$ 0,63346	R\$ 8,23493
		14,5	Un	16	R\$ 0,63346	R\$ 10,13530
		14,6	Un	16	R\$ 0,63346	R\$ 10,13530
		14,7	Un	10	R\$	R\$

					0,63346	6,33457
		14,8	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
		14,9	Un	39	R\$ 0,63346	R\$ 24,70480
		14,1	Un	6	R\$ 0,63346	R\$ 3,80074
		14,11	Un	6	R\$ 0,63346	R\$ 3,80074
		14,12	Un	6	R\$ 0,63346	R\$ 3,80074
		14,13	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420
		14,14	Un	10	R\$ 0,63346	R\$ 6,33457
15	MOCHO	15,1	Un	24	R\$ 0,63346	R\$ 15,20296
		15,2	Un	11	R\$ 0,63346	R\$ 6,96802
		15,3	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
		15,4	Un	16	R\$ 0,63346	R\$ 10,13530
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	9	R\$ 0,63346	R\$ 5,70111
		16,2	Un	22	R\$ 0,63346	R\$ 13,93604
		16,3	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420
		16,4	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420
		16,5	Un	7	R\$ 0,63346	R\$ 4,43420
17	PEÇA RETA	17,1	Un	16	R\$ 0,63346	R\$ 10,13530
		17,2	Un	8	R\$ 0,63346	R\$ 5,06765
		17,3	Un	8	R\$ 0,63346	R\$ 5,06765
18	SELADORA	18,1	Un	27	R\$ 0,63346	R\$ 17,10333
		18,2	Un	12	R\$ 0,63346	R\$ 7,60148
		18,3	Un	12	R\$ 0,63346	R\$ 7,60148
		18,4	Un	5	R\$ 0,63346	R\$ 3,16728
		18,5	Un	2	R\$ 0,63346	R\$ 1,26691
		18,6	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
		18,7	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
		18,8	Un	5	R\$ 0,63346	R\$ 3,16728
		18,9	Un	5	R\$ 0,63346	R\$ 3,16728
		18,1	Un	5	R\$ 0,63346	R\$ 3,16728
		18,11	Un	5	R\$ 0,63346	R\$ 3,16728
		18,12	Un	3	R\$ 0,63346	R\$ 1,90037
TOTAL					R\$ 368,67	R\$ 7.000,96

LOTE 7 - REGIÃO SUL						
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	4	R\$ 1,26581	R\$ 5,06322
		1,2	Un	5	R\$ 0,63841	R\$ 3,19203

		1,3	Un	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
		1,4	Un	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
		1,5	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
		1,6	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		1,7	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		1,8	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		1,9	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	14	R\$	1,26581	R\$	17,72127
		2,2	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		2,3	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		2,4	Un	14	R\$	1,26581	R\$	17,72127
		2,5	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		2,6	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		2,7	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
3	FILTRO DE AR	2,8	Um	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		3,1	UM	4	R\$	12,66906	R\$	50,67623
4	APARELHO DE PROFILAXIA	3,2	UM	3	R\$	12,66906	R\$	38,00717
		4,1	UM	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
5	APARELHO DE RAO X	4,2	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		5,1	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		5,2	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		5,3	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
6	AUTOCLAVE	5,4	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		6,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		6,2	Un	17	R\$	1,26581	R\$	21,51869
		6,3	UM	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		6,4	UM	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		6,5	UM	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		6,6	UM	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		6,7	Un	20	R\$	1,26581	R\$	25,31610
		6,8	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
7	BOMBA A VÁCUO	6,9	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		7,1	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		7,1	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		7,2	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		7,3	Un	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		7,4	Un	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		7,5	Un	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		7,6	Un	35	R\$	0,63841	R\$	22,34421
		7,7	Un	15	R\$	0,63841	R\$	9,57609
		7,8	Un	13	R\$	0,63841	R\$	8,29928
		7,9	Un	25	R\$	0,63841	R\$	15,96015
		7,1	Un	5	R\$	0,63841	R\$	3,19203
		7,11	UM	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		7,12	Un	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
		7,13	UM	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	7,14	UM	5	R\$	0,63841	R\$	3,19203
		7,15	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,1	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,2	Un	24	R\$	1,26581	R\$	30,37932
		8,3	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		8,4	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		8,5	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		8,6	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		8,7	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		8,8	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,9	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		8,1	MT	40	R\$	1,26581	R\$	50,63220
		8,11	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		8,12	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		8,13	Un	6	R\$	11,40325	R\$	68,41951
		8,14	Un	18	R\$	1,26581	R\$	22,78449
		8,15	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		8,16	Un	2	R\$	69,68532	R\$	139,37063
		8,17	Un	2	R\$	7,60584	R\$	15,21167
		8,18	Un	3	R\$	11,40325	R\$	34,20976
		8,19	Un	2	R\$	5,06322	R\$	10,12644
		8,2	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		8,21	Un	12	R\$	6,34003	R\$	76,08038
		8,22	Un	2	R\$	25,33811	R\$	50,67623
		8,23	Un	60	R\$	0,63841	R\$	38,30436
		8,24	Un	4	R\$	6,34003	R\$	25,36013

		8,25	Un	2	R\$	6,34003	R\$	12,68006
		8,26	Un	4	R\$	6,34003	R\$	25,36013
		8,27	Un	4	R\$	6,34003	R\$	25,36013
		8,28	Un	2	R\$	50,67623	R\$	101,35246
		8,29	Un	6	R\$	30,40133	R\$	182,40800
		8,3	Un	6	R\$	6,34003	R\$	38,04019
		8,31	MT	10	R\$	2,53161	R\$	25,31610
		8,32	MT	10	R\$	2,53161	R\$	25,31610
		8,33	MT	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		8,34	MT	10	R\$	2,53161	R\$	25,31610
		8,35	Un	12	R\$	6,34003	R\$	76,08038
		8,36	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		8,37	Un	16	R\$	1,26581	R\$	20,25288
		8,38	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		8,39	Un	24	R\$	2,53161	R\$	60,75864
		8,4	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		8,41	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		8,42	Un	20	R\$	1,26581	R\$	25,31610
		8,43	Un	20	R\$	1,26581	R\$	25,31610
		8,44	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		8,45	Un	6	R\$	7,60584	R\$	45,63502
		8,46	UN	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
		8,47	UN	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
		8,48	Un	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		8,49	Un	8	R\$	0,63841	R\$	5,10725
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	23	R\$	1,26581	R\$	29,11352
		9,2	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
		9,3	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
		9,4	Un	1	R\$	0,63841	R\$	0,63841
		9,5	Un	4	R\$	0,63841	R\$	2,55362
		9,6	Un	4	R\$	0,63841	R\$	2,55362
		9,7	Un	12	R\$	22,80650	R\$	273,67805
		9,8	Un	7	R\$	0,63841	R\$	4,46884
		9,9	Un	14	R\$	0,63841	R\$	8,93768
		9,1	Un	12	R\$	0,63841	R\$	7,66087
		9,11	Un	6	R\$	0,63841	R\$	3,83044
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	107	R\$	1,26581	R\$	135,44114
		10,2	Un	6	R\$	0,63841	R\$	3,83044
		10,3	Un	7	R\$	0,63841	R\$	4,46884
		10,4	Un	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
		10,5	Un	15	R\$	1,26581	R\$	18,98708
		10,6	Un	21	R\$	0,63841	R\$	13,40653
		10,7	Un	43	R\$	0,63841	R\$	27,45146
		10,8	Un	2	R\$	0,63841	R\$	1,27681
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		11,2	Un	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		11,3	Un	10	R\$	0,63841	R\$	6,38406
		11,4	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		11,5	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		11,6	Un	16	R\$	1,26581	R\$	20,25288
		11,7	Un	16	R\$	1,26581	R\$	20,25288
		11,8	Un	16	R\$	1,26581	R\$	20,25288
		11,9	Un	16	R\$	1,26581	R\$	20,25288
		11,1	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		11,11	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		11,12	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		11,13	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		11,14	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,15	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		11,16	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		11,17	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		11,18	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,19	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		11,2	Un	8	R\$	1,26581	R\$	10,12644
		11,21	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		11,22	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		11,23	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		11,24	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		12,2	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		12,3	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		12,4	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966

		12,5	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		12,6	Un	1	R\$	1,26581	R\$	1,26581
		12,7	Un	29	R\$	1,26581	R\$	36,70835
		12,8	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	61	R\$	1,26581	R\$	77,21411
		14,2	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		14,3	Un	17	R\$	1,26581	R\$	21,51869
		14,4	Un	10	R\$	1,26581	R\$	12,65805
		14,5	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		14,6	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		14,7	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
		14,8	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		14,9	Un	29	R\$	1,26581	R\$	36,70835
		14,1	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		14,11	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		14,12	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		14,13	Un	6	R\$	1,26581	R\$	7,59483
		14,14	Un	7	R\$	1,26581	R\$	8,86064
15	MOCHO	15,1	Un	18	R\$	1,26581	R\$	22,78449
		15,2	Un	9	R\$	1,26581	R\$	11,39225
		15,3	Un	2	R\$	1,26581	R\$	2,53161
		15,4	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	5	R\$	1,26581	R\$	6,32903
		16,2	Un	12	R\$	1,26581	R\$	15,18966
		16,3	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		16,4	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
		16,5	Un	3	R\$	1,26581	R\$	3,79742
17	PEÇA RETA	17,1	Un	7	R\$	22,80650	R\$	159,64553
		17,2	Un	4	R\$	1,26581	R\$	5,06322
		17,3	Un	4	R\$	22,80650	R\$	91,22602
18	SELADORA	18,1	Un	95	R\$	1,26581	R\$	120,25148
		18,2	Un	38	R\$	1,26581	R\$	48,10059
		18,3	Un	38	R\$	3,79742	R\$	144,30177
		18,4	Un	19	R\$	3,79742	R\$	72,15089
		18,5	Un	6	R\$	2,53161	R\$	15,18966
		18,6	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		18,7	Un	13	R\$	1,26581	R\$	16,45547
		18,8	Un	17	R\$	1,26581	R\$	21,51869
		18,9	Un	19	R\$	1,90421	R\$	36,18001
		18,1	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		18,11	Un	19	R\$	1,26581	R\$	24,05030
		18,12	Un	10	R\$	3,79742	R\$	37,97415
TOTAL					R\$	560,07	R\$	3.907,72



Documento assinado eletronicamente por **MARIA JOSÉ DA SILVA RODRIGUES, RG. n.º 12135822 -SSP-GO, Usuário Externo**, em 26/12/2022, às 17:47, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ - Matr.0140975-1, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 26/12/2022, às 18:28, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **102501002** código CRC= **F04BC94B**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF